
UCHWAŁA NR 190/XXV/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.466 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 2 i ust.4 
w związku z art. 41 pkt.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 930 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Wydatki na zasiłki okresowe, celowe i pomoc rzeczową, będące w zakresie zadań własnych gminy 
zwane dalej wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej, podlegają zwrotowi na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale.

2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na 
osobę samotnie gospodarującej lub osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zgodnie z poniższą tabelą:

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium dochodowego osoby 
lub rodziny z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

% wysokość zwrotu 
przyznawanych świadczeń

101% -120% 30,00%
121% - 150% 50,00%
151% - 200% 80,00%

Powyżej 200% 100,00%

§ 2. Osoby korzystające z posiłku, których dochody przekraczają 150 % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej zobowiązane są dokonania zwrotu wydatków na zakup 
posiłku według zasad określonych w poniższej tabeli:

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego osoby lub rodziny 
(art. 8 ust. 1 o pomocy społecznej)

Wysokość odpłatności za 
spożywane posiłki

151% -200% 30,00%
201%  -250% 50,00%
251% - 300% 80,00%

Powyżej 300% 100,00%

§ 3. 1. W przypadku gdy dochód osoby objętej usługami opiekuńczymi lub dochód na osobę            
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
usługi opiekuńcze są świadczone nieodpłatnie. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone osobom     w miejscu 
zamieszkania, których dochód przekracza kryterium  dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej  ustala się zgodnie z tabelą:

Dochód w % w stosunku do kryterium dochodowego 
osoby lub rodziny (art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej

Odpłatność za 1 godz. 
usług osoba
samotnie gospodarująca

Odpłatność za 
1 godz. usług
osoba w rodzinie

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie
101%-150% 5,00% 10,00%
151% -200% 10,00% 15,00%
201%-250% 15,00% 20,00%
251%-300% 20,00% 30,00%
301%-350% 35,00% 45,00%
351%-400% 50,00% 75,00%

Powyżej 400% 100,00% 100,00%

3. Szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
sposób wyliczenia kosztu jednej godziny usług określa  Załącznik do niniejszej uchwały.

Id: 8F3102AA-131A-4DD5-B3AF-6DF8535613C0. Podpisany Strona 1



4. Zaprzestaje się dochodzenia należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
udzielone osobom samotnym za miesiąc, w którym nastąpi zgon świadczeniobiorcy.

5. Odpłatność za udzielenie schronienia dla osób których miesięczny dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie z tabelą :

Dochód bezrobotnego w % stosunku do kryterium dochodowego 
osoby lub rodziny określonego w ustawie o pomocy społecznej

Odpłatność bezdomnego

Do 100% nieodpłatnie
101% do 150% 40,00%
151% do 200% 60,00%
201% do 250 % 80,00%
Powyżej 250 % 100% kosztów

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 91/XIII/2015 Rady Gminy Niegowa  z dnia 03 grudnia 2015r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania 
oraz Uchwała Nr 257/XXXV/2014 Rady Gminy Niegowa z dnia 31 stycznia 2014r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Śląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 8F3102AA-131A-4DD5-B3AF-6DF8535613C0. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr 190/XXV/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 30 stycznia 2017 r.

§ 1. 1.  Usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                  
z zaburzeniami psychicznymi organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie.

2. Usługi opiekuńcze nie będą świadczone osobom, u których korzysta ze świadczenia pielęgnacyjnego 
przyznawanego na osobę ubiegającą się o usługi.

3. Usługi są świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznego.

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie :

1) wywiadu środowiskowego wraz z stosownymi dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodu i innych 
niezbędnych dokumentów do przyznawania pomocy;

2) wywiadów środowiskowych przeprowadzonych lub zleconych u małżonka, zstępnych lub wstępnych, 
osoby ubiegające się o pomoc, który z prowadzą odrębne gospodarstwo domowe lub zamieszkują 
oddzielnie (wywiad ten ma na celu ustalenie czy rodzina udziela się czy ma możliwość udzielenia pomocy);

3) zaświadczenia lekarskiego ( poza osobami, które ukończyły 80 lat lub posiadają I grupę inwalidzką lub 
znaczny stopień niepełnosprawności):

a) w przypadku usług opiekuńczych wymagane jest zaświadczenie lekarza pierwszego kontaktu,

b) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych, zaświadczenie wydane przez lekarza
specjalistę.

§ 3. 1.  Decyzja o przyznaniu  usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa:

1) czasookres na który przyznano usługi;

2) czas wykonywania usług z określeniem co najmniej liczby godzin w tygodniu;

3) wysokość oraz termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług opiekuńczych oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, ponoszonych przez osobę objętą tą formą pomocy.

2. Czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych określonych w decyzji administracyjnej 
dotyczą wyłącznie osoby objętej usługami.

3. Usługi opiekuńcze przyznawane są w wymiarze nie wyższym niż 8 godzin dziennie w tym liczy się 
również czas dojścia lub dojazdu do klienta , w dni robocze miesiąca w godzinach od 7.00 do 15.00.

§ 4. 1.  Cenę jednej godziny ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w formie zarządzenia na 
podstawie wydatków poniesionych w roku poprzednim na wynagrodzenia osób świadczących te usługi wraz 
z pochodnymi od wynagrodzeń oraz pozostałych kosztów według poniższego wzoru:

RK: L

LG gdzie:

RK to rzeczywisty koszt poniesiony na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń oraz pozostałe koszty 
(tj. Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń, 
badania lekarskie, szkolenia BHP, koszty biletów komunikacji miejskiej),

L – liczba opiekunek wykonujących świadczenia,

LG – normatywny czas pracy.

2. Stawka za jedną godzinę jest zaokrąglana do pełnych dziesiątek groszy.

3. Ustalona cena obowiązuje od 1 marca do końca lutego następnego roku.

Id: 8F3102AA-131A-4DD5-B3AF-6DF8535613C0. Podpisany Strona 1




